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[bookmark: _GoBack]на 2022-2023 учебный год  в  соответствии с ФГОС основного общего образования(5кл. по ФГОС ООО от 31.05.2021 №287 ( 5-дневная учебная неделя)

	Предметная область
	Учебный предмет
	Количество часов в неделю
	Всего часов в год
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	5А
	5Б
	5В
	
	

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	4
	4
	4
	136
	ЗТФ

	
	Литература
	3
	3
	3
	102
	Работа с текстом

	Родной язык и родная литература

	Родной язык (русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	17
	ЗТФ

	
	Родная литература (русская)
	0,5
	0,5
	0,5
	17
	Творческая работа

	Иностранные языки 
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	102
	ЗТФ

	
	Второй иностранный язык (немецкий)
	
	
	
	
	

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	170
	Контр.работа

	
	Алгебра
	
	
	
	
	

	
	Геометрия
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	
	
	

	Общественно-научные предметы
	История России.
Всеобщая история
	
	
	
	
	

	
	
	2
	2
	2
	68
	ЗТФ

	
	Обществознание
	
	
	
	
	

	
	География
	1
	1
	1
	34
	ЗТФ

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	
	
	
	
	

	
	Химия
	
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	1
	34
	Зачет по основным вопросам курса (устно) 

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	34
	Тв.работа (презентация, доклад)

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	34
	ЗТФ

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	68
	Защита творческой работы, проекта

	Физическая культура и ОБЖ
	ОБЖ
	
	
	
	
	

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	68
	Зачет по нормативам

	ИТОГО
	26
	26
	26
	884
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	3
	3
	3
	102
	

	Русский язык и литература
	Русский язык (модуль «Работа с текстом»  в предмете Русский язык) 
	1
	1
	1
	34
	ЗТФ

	
	Русский язык (Курс по выбору)
	
	
	
	
	

	ОДНРКНР
	ОДНРКНР
	1
	1
	1
	34
	ЗТФ

	Общественно-научные предметы
	Курс «Семья народов мира»
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	Модуль «Базовая физическая культура»
	1
	1
	1
	34
	Зачет по нормативам

	Финансовая грамотность
	Финансовая грамотность
	Модуль в предмет Математика, Геогр.
	
	

	Максимально-допустимая  недельная нагрузка при 5-дневной учебной недели
	29
	29
	29
	986
	

	Максимальная учебная нагрузка при 6-тидневной учебной недели
	
	
	
	
	

	ИТОГО учебных часов
	29
	29
	29
	986
	

	Количество учебных часов  в год
	986
	986
	986
	
	



image1.png




